
FICHA TÉCNICA 
LAVAVAJILLAS
LÍQUIDO MASTER TU MUNDO EN BUENAS Manos

Extra poder desengrasante

NATURALEZA :

:

:

:

:

:

:

Tensoactivos , coadyuvantes, humectantes

ASPECTO  Líquido viscoso transparente.

OLOR Agradable caracteristico.

VALOR pH (10%) 7 50 00

Densidad (g/cc) 1.02 0.03

Viscosidad spdle 3;3 1600 M

ESTABILIDAD AL ALMACENAJE Buena .

PROPIEDADES

LAVAVAJILLAS LIQUIDO MASTER es un detergente líquido para lavado de vajillas. Limpia, desengrasa y elimina 

LAVAVAJILLAS LIQUIDO MASTER puede ser aplicado puro o diluido de acuerdo al tipo de suciedad. 
tiene un alto poder de limpieza y es muy suave para sus manos.
LAVAVAJILLAS LIQUIDO MASTER viene en una gama de aroma , happy  manzana con toque de 
fresa, red berry frambuesa con toques de pachuli, citric boom limon con toques de naranja

APLICACIÓN

Aplique directamente sobre los utensilios, frote con un paño luego enjuague.

PRECAUACIONES

En caso de contacto con lo s ojos lavar los ojos entornados con abumdante agua por 5 minutos. Si la 
irritación persiste consulte a su médico.

En caso de ingestión dar  a beber abundante agua, no inducir vómito, consultar al médico 
inmediatamente.

+

+

todo tipo de suciedad dejando su  super limpia.

HAPPY HAPPY
CON TOQUES
DE FRESIA

MANZANA

Presentación Envase Por caja

250
650
1000

Presentación Envase Por caja

Por caja

botella
botella
doypack

24
24
12

250
650
1000

botella
botella
doypack

24
24
12

Red
Berry
Red
Berry

con toques 
       de pachulí

FRAMBUESA
con toques 
       de pachulí

FRAMBUESA

Presentación Envase

250
650
1000

botella
botella
doypack

24
24
12



FICHA TÉCNICA 
MASTER CREMA 
LAVAVAJILLAS TU MUNDO EN BUENAS Manos

NATURALEZA : Detergente en pasta para uso doméstico.

INGREDIENTE ACTIVO :

:

:

Dodecilbencensulfonato de sodio

ASPECTO  Crema semidura

OLOR Agradabe caracteristico.

10.0 1.0VALOR pH (10%) : +

CARACTER IONICO : Aniónico.

INFLAMABILIDAD :

:

No es inflamable

ESTABILIDAD AL ALMACENAJE Buena.

PROPIEDADES

MASTER CREMA LAVAVAJILLAS es un detergente en pasta de alta capacidad limpiadora.  Permite 
eliminar con facilidad  grasas, comida, de vajillas y otros utensilios de cocina.

MASTER CREMA LAVAVAJILLAS tiene  un  pH ligeramente básico que no maltrata su piel.
APLICACION

Con una esponja ligeramente húmeda unte MASTER CREMA LAVAVAJILLAS y aplique restregando en 
la vajilla u otros utensilios de cocina.

MASTER CREMA LAVAVAJILLAS  viene en una gama de aromes happy  manzana con toques de 
fresa,citric boom limon con toques de naranja,carbon activado neutralizador de olores

HAPPY HAPPY
CON TOQUES
DE FRESIA

MANZANA

Presentación Envase Por caja

Presentación Envase Por caja

Presentación Envase Por caja

500g
250g
1000g

Tarrina
Tarrina
Tarrina

12
24
12

500g
250g
1000g

Tarrina
Tarrina
Tarrina

12
24
12

500g
250g
1000g

Tarrina
Tarrina
Tarrina

12
24
12

Extra poder desengrasante


