

# FICHA TÉCNICA

## LAVAJILLAS LÍQUIDO MASTER

**MASTER**<sup>®</sup>  
TU MUNDO EN BUENAS *Manos*

### EXTRA PODER DESENGRAZANTE



Presentación	Envase	Por caja
250	botella	24
650	botella	24
1000	doypack	12



Presentación	Envase	Por caja
250	botella	24
650	botella	24
1000	doypack	12



Presentación	Envase	Por caja
250	botella	24
650	botella	24
1000	doypack	12

**NATURALEZA** : Tensoactivos , coadyuvantes, humectantes

**ASPECTO** : Líquido viscoso transparente.

**OLOR** : Agradable característico.

**VALOR pH (10%)** :  $7.50 \pm 0.00$

**Densidad (g/cc)** :  $1.02 \pm 0.03$

**Viscosidad spde 3;3** : 1600 M

**ESTABILIDAD AL ALMACENAJE** : Buena .

### PROPIEDADES

**LAVAJILLAS LIQUIDO MASTER** es un detergente líquido para lavado de vajillas. Limpia, desengrasa y elimina todo tipo de suciedad dejando su super limpia.

**LAVAJILLAS LIQUIDO MASTER** puede ser aplicado puro o diluido de acuerdo al tipo de suciedad. tiene un alto poder de limpieza y es muy suave para sus manos.

**LAVAJILLAS LIQUIDO MASTER** viene en una gama de aroma , happy manzana con toque de fresa, red berry frambuesa con toques de pachuli, citric boom limon con toques de naranja

### APLICACIÓN

Aplique directamente sobre los utensilios, frote con un paño luego enjuague.

### PRECAUACIONES

En caso de contacto con los ojos lavar los ojos entornados con abundante agua por 5 minutos. Si la irritación persiste consulte a su médico.

En caso de ingestión dar a beber abundante agua, no inducir vómito, consultar al médico inmediatamente.

# FICHA TÉCNICA

## MASTER CREMA LAVAJILLAS

**MASTER**  
TU MUNDO EN BUENAS *Manos*

**EXTRA PODER DESENGRASANTE**



Presentación	Envase	Por caja
500g	Tarrina	12
250g	Tarrina	24
1000g	Tarrina	12



Presentación	Envase	Por caja
500g	Tarrina	12
250g	Tarrina	24
1000g	Tarrina	12



Presentación	Envase	Por caja
500g	Tarrina	12
250g	Tarrina	24
1000g	Tarrina	12

<b>NATURALEZA</b>	:	Detergente en pasta para uso doméstico.
<b>INGREDIENTE ACTIVO</b>	:	Dodecilbencensulfonato de sodio
<b>ASPECTO</b>	:	Crema semidura
<b>OLOR</b>	:	Agradable característico.
<b>VALOR pH (10%)</b>	:	10.0 ± 1.0
<b>CARACTER IONICO</b>	:	Aniónico.
<b>INFLAMABILIDAD</b>	:	No es inflamable
<b>ESTABILIDAD AL ALMACENAJE</b>	:	Buena.

### PROPIEDADES

MASTER CREMA LAVAJILLAS es un detergente en pasta de alta capacidad limpiadora. Permite eliminar con facilidad grasas, comida, de vajillas y otros utensilios de cocina.

MASTER CREMA LAVAJILLAS tiene un pH ligeramente básico que no maltrata su piel.

### APLICACION

Con una esponja ligeramente húmeda unte MASTER CREMA LAVAJILLAS y aplique restregando en la vajilla u otros utensilios de cocina.

MASTER CREMA LAVAJILLAS viene en una gama de aromes happy manzana con toques de fresa,citric boom limon con toques de naranja,carbon activado neutralizador de olores